
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский автодорожно-промышленный колледж»

(ГБПОУ «Соликамский АПК»)

П Р И К А З

« Л 5  » oJi^yA jL  2020 г.

г. Соликамск

О принятии мер, направленных на 
подготовку и организацию  
образовательного и рабочего 
процессов в ГБП О У «Соликамский  
АПК» в условиях распространения  
новой коронавирусной инфекции 
(«COVID-19»)

На основании Указа губернатора Пермского края от 20.08.2020 N  121 
«О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», для реализации 
мер, направленных на подготовку и организацию образовательного процесса 
в ГБПОУ «Соликамский АПК» (далее - колледж) с 01 сентября 2020 года, в 
том числе с учетом требований санитарно -  эпидемиологического 
законодательства в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции («C O V ID -19»)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Начать учебный год 01 сентября 2020 года в соответствии 
графиками учебного процесса по специальностям и рабочим профессиям 
колледжа на 2020-2021 учебный год.

2. Лейрих Елене Николаевне, заместителю директора:
2.1. не позднее чем за сутки уведомить территориальный орган 

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса (основание 
Санитарные правила 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции («COVID-19»);

2.2. на педагогическом совете 28 августа 2020 провести инструктаж 
педагогических работников об ответственности за сохранение здоровья и 
безопасности обучающихся в период распространения COVID-19.

2.3. обеспечить формирование поточного расписания учебных занятий 
и звонков, обеспечивающ их максимальную разобщ енность учебных групп в 
течение учебного дня.



2.4. закрепить за каждой учебной группой учебный кабинет для 
проведения аудиторных учебных занятий, за исключением занятий, 
требующих специального оборудования (Приложение 1).

3. Уш акову Владиславу Валерьевичу, заведую щему хозяйством:
3.1. до 31 августа 2020 организовать и провести генеральную уборку в 

колледже с использованием средств дезинфекции;
3.2. усилить дезинфекционный режим (влажная уборка с 

использованием средств дезинфекции, наличие антисептических средств для 
обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха);

3.3.создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие 
мыла и одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах).

4. М алевич Екатерине М ихайловне, руководителю структурного 
подразделения, Плотниковой Елене Вацлавовне и Ш мальцу М аксиму 
Андреевичу, заведующим (отделением):

4.1. организовать «утренний фильтр» обучающихся колледжа при 
входе в здание колледжа с обязательной термометрией с целью выявления и 
недопущения на учебные занятия обучающихся с признаками респираторных 
заболеваний;

4.2. не допускать скопления обучающихся при входе, в гардеробе, 
местах общей доступности (актовый зал, столовая, библиотека), рекреациях;

4.3. вести журнал термометрии сотрудников колледжа и обеспечить 
проведение «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной 
термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц с признаками 
респираторных заболеваний.

5. Колодяжной Ольге М ихайловне, заведующему (службой
воспитания):

5.1. организовать ежедневное дежурство классных руководителей в 
соответствии с утвержденным графиком;

5.2. не допускать проведение массовых мероприятий между учебными 
группами (образовательными учреждениями СПО).

6. Установить начало учебных занятий с 08.45 часов в соответствии с 
расписанием звонков (Приложение 2).

7. Всем работникам колледжа соблюдать масочный режим, в случае 
невозможности соблюдения социального дистанцирования (на переменах, в 
столовой) и в целях сохранения здоровья всех участников образовательного
процесса.

8. Классным руководителям:
8.1. проинформировать родителей (законных представителей) о начале 

образовательного процесса 1 сентября 2020 года в соответствии 
утвержденными графиками учебного процесса по специальностям и 
рабочим профессиям колледжа на 2020-2021 учебный год.

8.2. провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) по вопросу недопущения до учебных занятий 
обучающихся с признаками инфекционных заболеваний (повышенная 
температура, кашель, насморк).



9. Ж улановой Елене Васильевне, заведующему (методической 
службой) на случай ухудшения эпидемиологической ситуации необходимо:

- организовать обучение педагогических работников колледжа по теме 
"Дистанционные образовательные технологии";

- предусмотреть возможность применения формы удаленного обучения 
с применением дистанционных технологий.

10. Отменить приказ № 91/1 от «06» апреля 2020 года:
10.1. Отменить режим удаленной работы для работников в возрасте 

младше 65 лет.
10.2. Признать утративш ими силу Дополнительные соглашения от «06» 

апреля 2020 года к трудовым договорам с работниками в возрасте младше 65 

лет.
10.3. С 01 сентября 2020 года работникам в возрасте младше 65 лет 

приступить к выполнению своих должностных обязанностей на рабочих 

местах.
10.4. Документоведу Ш венк Галине Владимировне обеспечить 

предоставление данного приказа в ГКУ «ЦБУ и О» в установленные

Соглашением сроки.
10.5. Отделу кадрового учета ГКУ ПК «Центр бухгалтерского учета и 

отчетности» до 28.09.2020 года подготовить дополнительные соглашения к 
трудовым договорам с работниками в связи с изменением условий трудовых 

отношений.
10.6. Делопроизводителю Захаровой Валентине Александровне, 

документоведу Абих Инне Владимировне обеспечить ознакомление 
работников с настоящим приказом и подписать с работниками

дополнительные соглашения.
11 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа С.В. Пегушин



Приложение 1 к приказу № /
от « A .S » 2020 г.

Список учебных кабинетов, закрепленных за учебными группами 
 ____________________на 2020-2021 уч.г.______

№  п/п Г руппа Кабинет
Главный корпус

1. С-20-1 325
2. ЗЧ С -20-11 305
3. ЗЧС-20-12 222
4. ОП-20-1 319
5. Т О -20-11 218
6. ТО-20-12 209
7. Т Э -20-11 327
8. ТЭ-20-12 322
9. С Т -20-1 219
10. С-19-2 221
11. ЗЧ С -19-21 314
12. ЗЧ С -19-22 317
13. О П -19-21 

О П -19-22
201

14. Т О -19-21 206
15. Т О -19-22 220
16. ТЭ-19-2 329
17. СТ-19-2 226
18. С -18-3 313
19. ЗЧ С -18-3 306
20. A M -18-3 304
21. ОП-18-3 308
22. Т О -18-31 210
23. Т О -18-32 208
24. ТЭ-18-3 109
25. Б-18-3 309
26. СТ-18-3 103
27. С -17-4 316
28. ОП-17-4 328
29. Т О -17-41 301
30. Т О -17-42 303
31. ТЭ-17-4 205

1 корпус
1 РЭ Н -20-11 9
2 РЭН-20-12 24
3 ТПП-20-1 26
4 ИС-20-1--- ------------------------------------------------ ^5

-------------------



5 СП-20-1 40
6 РЭ Н -19-21 20
7 Р Э Н -19-22 16
8 ЭС-19-2 23
9 ТПО-19-2 21
10 Р Э Н -18-3 3
11 Т П П -18-3 27
12 ИС-18-3 10
13 С П -18-3 24
14 ДОУ-18-3 19
15 РЭ Н -17-41,42 32
16 ЭС-17-4 11
17 П С -17-4 28
18 ТПО-17-4 8

2 корпус
1 ПК-20-1 203
2 М-20-1 305
3 П Р-20-1 301
4 С В -19-2 202
5 Ш Т-19-2 302
6 П Т -19-2 103
7 П К -18-3 201



Приложение 2 к приказу № { §  /
от <03_» ( х Л л ^ ^ х ^  2020 г.

Расписание звонков ГБПОУ "Соликамский АПК" 
на 2020-2021 уч.г.

1, 2 курс
1 пара 8 .4 5 -1 0 .0 5
2 пара 1 0 .1 5 -1 1 .3 5

обеденный перерыв 
1 1 .3 5 -1 2 .0 5

3 пара 1 2 .0 5 -1 3 .2 5
4 пара 1 3 .3 5 -1 4 .5 5

3, 4 курс
1 пара 9 .1 5 -1 0 .3 5
2 пара 1 0 .4 5 -1 2 .0 5

обеденный перерыв 
1 2 .0 5 -  12.35

3 пара 1 2 .3 5 -1 3 .5 5
4 пара 1 4 .0 5 -1 5 .2 5


